
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 92
25 Φεβρουαρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

0,426 στρ. στη θέση «Καματερό» περιφέρειας Δή−
μου Καματερού Ν. Αττικής. ................................................... 1

Καθορισμός χρήσης γης των Δημοσίων Κτημάτων 
ΒΚ 313 έως ΒΚ 328 αρμοδιότητας Δ. Ο.Υ. Γυθείου, 
που βρίσκονται εκατέρωθεν της παλαιάς επαρ−
χιακής οδού Γυθείου − Σκάλας στην περιοχή Σε−
λινίτσα Δήμου Γυθείου Νομού Λακωνίας». ............... 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 592 (1)
  Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 0,426 

στρ. στη θέση «Καματερό» περιφέρειας Δήμου Κα−
ματερού Ν. Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις:
2. Τον Ν. 2503/97 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 

κ.λπ.
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί Προστασίας των 

Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και συγκεκριμένα:

α. του άρθρου 41 παρ. 1,
β. του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980,
β) 182447/3049/24−9−1980.

5. Την 4255/25−9−2009 πρόταση− εισήγηση του Δασαρ−
χείου Αιγάλεω και σχετική εισήγηση της Δ/νσης Δασών 
Δυτικής Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέες, λόγω πυρκαγιάς, με σκοπό 
τη διατήρηση του χαρακτήρα της δασικής έκτασης, 
ώστε ν’ αποκλεισθεί η διάθεσή τους για άλλο σκοπό 
πλην δασικού, τις δασικές εκτάσεις συνολικού εμβαδού 
0,426 στρ., που βρίσκονται στη θέση «Καματερό» περι−
φέρειας Δήμου Καματερού Νομαρχίας Δυτικής Αττικής, 
όπως απεικονίζονται στο απόσπασμα πινακίδας χάρτη 
κλίμακας 1:5000 (Α/Φ6444/4) με στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ, Α) 
και (α, β, γ, α) και εμβαδού 0,100 στρ., 0,326 στρ. αντί−
στοιχα, της συντάκτριας Δασολόγου Ελένης Γεωργάρα 
του Δασαρχείου Αιγάλεω, υπογεγραμμένο από τον Δα−
σάρχη Αιγάλεω και θεωρημένο από τον Δ/ντή Δασών 
Δυτ. Αττικής, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της αποφάσεως αυτής και έχουν όρια σήμερα:

Ανατολικά: Με δασική έκταση και αναδασωτέα. 
Δυτικά: Με δασική έκταση και αναδασωτέα. 
Βόρεια: Με δασική έκταση και αναδασωτέα. 
Νότια: Με δασική έκταση και αναδασωτέα.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 12 Φεβρουαρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

947



948 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 949

    Αριθμ. 6409 (2)
Καθορισμός χρήσης γης των Δημοσίων Κτημάτων ΒΚ 

313 έως ΒΚ 328 αρμοδιότητας Δ. Ο.Υ. Γυθείου, που 
βρίσκονται εκατέρωθεν της παλαιάς επαρχιακής 
οδού Γυθείου − Σκάλας στην περιοχή Σελινίτσα Δή−
μου Γυθείου Νομού Λακωνίας.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του από 17−7−1923 Ν. Δ/τος (ΦΕΚ 228 

Α΄/16.8.1923) «Περί σχεδίων πόλεων κ.λπ.».
2. Το Π.Δ/γμα 30/96 «Κώδικας Νομαρχιακής Αυτοδιοί−

κησης» με το οποίο κωδικοποιούνται σε ενιαίο κείμενο 
οι διατάξεις περί Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης και τις 
μεταγενέστερες τροποποιήσεις του.

3. Την υπ’ αριθμ. 3272/24−03−2009 (ΦΕΚ 725/Β΄/16−04−
2009) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Πελοποννήσου «Έγκριση Απόφασης τροποποίησης του 
Οργανισμού Εσωτερικής Οργάνωσης και λειτουργίας 
της Ν. Α. Λακωνίας» με την οποία εγκρίθηκε η 34/2009 
απόφαση Νομαρχιακού Συμβουλίου της Ν. Α. Λακωνίας.

4. Τις διατάξεις του Ν. 1577/85 (ΦΕΚ 210/Α΄/18−12−85) 
«Γενικός Οικοδομικός Κανονισμός» όπως τροποποιήθηκε 
με τον Ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 140/Α΄/2000).

5. Το Ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4/Α΄/11−1−1985) και ειδικότερα 
τις διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 1 αυτού.

6. Την Εγκύκλιο Διαταγή 28/2002 (αρ. πρωτ. 10095/2−8−
2002) της Δ/νσης Νομοθετικού Έργου του ΥΠΕΧΩΔΕ με 
θέμα «Αρμοδιότητα προσδιορισμού χρήσης εκτάσεων 
του Δημοσίου».

7. Τα υπ’ αριθμόν 809/21−9−2007, 1325/26−2−2008, 247/13−
4−2009 και 465/16−6−09 έγγραφα της ΚΕΔ / Κλιμάκιο 
Ναυπλίου.

8. Την υπ’ αρ. 140/2009 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Γυθείου που αναφέρεται στον κα−
θορισμό της χρήσης στα Δημόσια Κτήματα ΒΚ 313 έως 
ΒΚ 328 αρμοδιότητας Δ.Ο.Υ. Γυθείου στην τοποθεσία 
«Σελινίτσα» ως «γεωργική».

9. Την από 19−12−2009 απόφαση του Συμβουλίου Χ.Ο.Π. 
Ν. Λακωνίας (Πράξη 4η/Θέμα 5°/29−12−2009), επειδή:

(α) Τα ακίνητα (δημόσια κτήματα) για τα οποία ζητεί−
ται ο καθορισμός της χρήσης για την εκποίησή τους βρί−
σκονται εκτός ορίων οικισμών και εκτός σχεδίου στην 

περιοχή «Σελινίτσα» του Δήμου Γυθείου, στην οποία 
δεν έχουν καθοριστεί χρήσεις με ΓΠΣ ,ΣΧΟΟΑΠ, ΖΟΕ, 
ρυμοτομικό σχέδιο κ.λπ.

(β) Τα υπό εκποίηση ακίνητα (μη άρτια και μη οι−
κοδομήσιμα αυτοτελώς) βρίσκονται σε εκτός σχεδίου 
περιοχή που είναι αμιγώς αγροτικού χαρακτήρα.

(γ) Πρέπει να προστατεύεται ο υφιστάμενος αγροτικός 
χαρακτήρας της περιοχής από χρήσεις που δεν συνά−
δουν με την κυρίαρχη που είναι η γεωργική. Επιπλέον 
οι επιτρεπόμενες χρήσεις γης, σύμφωνα με το Π.Δ/γμα 
23−2−1987 (ΦΕΚ 166 Δ΄/87) μπορούν να καθορίζονται σε 
περιοχές (ζώνες) υποδοχής αφού προηγηθεί και εγκρι−
θεί σχετική πολεοδομική μελέτη (ΓΠΣ, ΣΧΟΟΑΠ, ΖΟΕ, 
ΠΜΕ−Α).

(δ) Το Δ.Σ. του Δήμου Γυθείου με την υπ’ αρ. 140/2009 
απόφαση του γνωμοδότησε για τον καθορισμό της χρή−
σης ως «γεωργική» στα εκποιούμενα Δημόσια Κτήμα−
τα

(ε) Το ΣΧΟΠ του Νομού Λακωνίας με την από 19−
5−2009 απόφαση του (Πράξη 4η/θέμα 5ο/29−12−2009) 
γνωμοδότησε ομόφωνα για τον καθορισμό της χρήσης 
γης στα εκποιούμενα Δημόσια Κτήματα επίσης ως «γε−
ωργική», αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τον καθορισμό της χρήσης γης στα Δη−
μόσια Κτήματα ΒΚ 313 έως ΒΚ 328 αρμοδιότητας της 
Δ.Ο.Υ. Γυθείου, που βρίσκονται εκατέρωθεν της παλαιάς 
επαρχιακής οδού Γυθείου Σκάλας στην περιοχή Σελι−
νίτσα του Δήμου Γυθείου του Νομού Λακωνίας (εκτός 
σχεδίου), όπως αυτά απεικονίζονται στα δεκαέξι (16) 
τοπογραφικά διαγράμματα με κλίμακα 1: 500 που συ−
ντάχθηκαν και θεωρήθηκαν από κλιμάκιο της ΚΕΔ Ναυ−
πλίου, ως «γεωργική».

Κάλυψη δαπάνης: Από τις διατάξεις της Απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο−
λογισμού του Δήμου Γυθείου ή της Ν.Α. Λακωνίας.

Η απόφαση αυτή και τα Τοπογραφικά Διαγράμματα 
που τη συνοδεύουν να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Σπάρτη, 3 Φεβρουαρίου 2010

Ο Νομάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΦΟΥΡΚΑΣ    



950 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 951



952 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 953



954 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 955



956 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 957



958 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 959



960 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 961



962 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

*04000922502100020*



ΦΕΚ 92 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 963



964 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 965



966 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000922502100020*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.
 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.
 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.
* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.
* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2010-03-04T09:54:25+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




